
UCHWAŁA NR LXX/540/2022 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie o zmianie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 i 1512), art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 

20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1461), Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIX/224/2016 Rady Miasta Świnoujście z dnia 24 listopada 2016 r. (Dz. Urz Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 4773), zmienionej uchwałą Nr XXX/230/2016 Rady Miasta Świnoujście  

z dnia 15 grudnia 2016 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 5046) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) § 1 pkt 4a otrzymuje brzmienie: „od ciągnika siodłowego lub balastowego, o dopuszczalnej masie całkowitej 

zespołu pojazdów 40 ton i powyżej, trzech i więcej osiach jezdnych i innym systemie zawieszenia  

- 2.800,00 zł” 

2) § 1 pkt 6a otrzymuje brzmienie: „od przyczepy i naczepy o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 

38 ton i powyżej, dwóch osiach jezdnych i innym systemie zawieszenia - 1.800,00 zł.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  
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UZASADNIENIE 

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) oraz art. 10 i 12b ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452, 1512) rada gminy w drodze uchwały określa wysokość stawek podatku  

od środków transportowych. Corocznie określana jest zarówno maksymalna, jak i minimalna granica stawek ww. 

podatku. Na rok 2023 granice te zostały wyznaczone obwieszczeniem Ministra finansów z dnia 28 lipca 2022 r.   

w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2023 (M.P. z 2022 r. poz. 731) 

oraz obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 12 października 2022 r. w sprawie stawek minimalnych podatku  

od środków transportowych obowiązujących w 2023 r. (M.P. z 2022 r. poz. 1001). W związku z powyższym 

nastąpiła konieczność podwyższenia stawek podatku, które były na poziomie niższym niż stawka minimalna 

wskazana w ww. obwieszczeniu. 
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